Adventante igitur D. N. Iesu Christi Natali die, ad miserrimos pueros Europae potissimum mediae, quos premit acrius earum indigentia rerum quae ad vitam necessariae sunt, sponte provolat cogitatio Nostra; tenerrimamque sobolem eo maiore complectimur sollicitudine, quo expressius refert Nobis divini Infantis imaginem, propter hominum amorem in Bethlemitico specu hiemalia frigora rerumque omnium inopiam perferentis. Hac quidem occasione nulla profecto opportunior, ut Christifidelium caritatem et miserationem, atque adeo humanitatem omnium qui de salute humani generis non desperent, pro insontibus pueris imploremus.

Itaque mandamus, venerabiles Fratres, ut, ad propositum, de quo locuti sumus, assequendum, in vestra cuiusque dioecesi, publicis supplicationibus in diem octavum ac vicesimum proximi mensis Decembri indictis, quo die solemnia Ss. Innocentium aguntur, stipem fidelium colligendam curetis. Atque ut in hoc nobilissimo beneficentiae certamine utilitati tot puerorum aptius prospiciatur, praeter stipem, cibaria quoque et medicamenta et vestes et textilia corruganda videntur, quibus rebus populi earum regionum, prae ceteris adiumentis, indigent. Oblata vero eiusmodi dona quo demum pacto aequa dividantur et ad destinatum locum pervenantur, dicere vix attinet; id enim negotii vel iis societatibus committi poterit, quas ad rem constitutas esse significavimus, vel qua alia cuique libeat ratione expediri.

Iam quibus hortationibus, ex officio universalis paternitatis Nobis divinitus credito, usi sumus, eas, quamquam ad catholicos potissimum pertinent, confidimus tamen, omnes, qui humilitatis sensus habeant, esse benigne excepturos. Ut autem exemplo reliquis praeeamus etsi undique gentium et continenter a Nobis plurimum opis auxiliique postulatur, in puerorum eorundem levamen, pro facultatibus Nostris, centum millia libellarum italicarum conferre statuimus.

In auspicium interea secundi exitus, inque testimonium paternae benevolentiae Nostrae, vobis, venerabiles Fratres, et universo clero populoque vestro apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die XXIV mensis novembris anno MCMXIX, Pontificatus Nostri sexto.

BENEDICTUS PP. XV.

V očetovskem sreču smo že dolgo mislili in upali, da bodo zdaj, ko je slednjič ugasnila strašna vojna in se je obudil duh krščanske ljubezni, pokrajine, ki sta jih uničevala lakota in pomanjkanje, zlasti v Srednji Evropi, po složnem prizadevanju vseh dobrih prišle polagoma do boljše usode. Toda, kakor je videti, se Naše pričakovanje ni povsem izpolnilo; od vseh strani namreč prihajajo poročila, da ona jako številna ljudstva, katera smo imenovali, trpe še tako veliko pomanjkanje na živilih in obleki, kakršno si moremo komaj misliti. Medtem se silno nesrečno izgublja in uničuje šibko telesno zdravje, zlasti otrok. Nesreča teh nam sega še globlje do sreča, ker ne le, da nič ne vedo o uničujoči vojni, ki je okrvavila skoro ves svet, in da so nedolžni